Gonservatorio di Musica if%@@’@ Cuasella”

Ftisns e %K"/‘/ﬁ/‘/" Va %//// %/ﬂ////

Prot. n. 0001891/SE Determinazione n.51
L’Aquila, 14 /03/2023 Anno finanziario 2023
C.L.G.: ZTD3A200B8 U.P.B. 1.1.3 cod. 101

Oggetto: Determina a contrarre rinnovo abbonamenti Biblioteca. Anno 2023
IL DIRETTORE

visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 09.09.2003 e
del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per ’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con
D.D. del 18.03.2004;
visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 € del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per
I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005,

risto il bilancio di previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21.12.2022 con
deliberazione n. 54;
visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare I’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;
viste le Linee guida n. 3 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti “ nomina,
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni”;
viste le Linee guida n. 4 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti “Procedure
per Paffidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;
vista la nota prot. n. 0001890/SE del 14/03/2023 con la quale il sottoscritto, facendo seguito alla richiesta della
prof.ssa Maria Irene Maffei, responsabile della Biblioteca di questo Conservatorio, acquisita agli atti con prot. n.
0001418/SE del 24/02/2023, segnala al Direttore Amministrativo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di procedere
al rinnovo degli abbonamenti per I’anno 2023 come da elenco allegato alla presente;
ritenuto opportuno procedere ad una trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica amministrazione con la
ditta INFOCLIP srl Milano che si occupa del rinnovo degli abbonamenti alle riviste per tutte le istituzioni
scolastiche;
considerato che ¢ possibile stimare la spesa massima in € 910,00 con IVA assolta dall’editore che gravera sulla
U.P.B. 1.1.3/101 del bilancio di previsione di questo Conservatorio e.f. 2023;
vitenuto di dover provvedere in merito;

onsiderato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;
considerato che per I’acquisto dei suddetti prodotti non sussistono convenzioni CONSIP, ai sensi dell’art. 26 della
legge 488/1999;
ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;
considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali richieste
e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA

1) di procedere a Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 36
del D.Lgs. 50/2016, per il rinnovo degli abbonamenti come da elenco allegato alla presente tramite la ditta la
ditta INFOCLIP srl di Milano;

2) di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

IL DIRETTORE
MpP° Clal{g}o DWﬁﬁomo

P d
e Frneesicr Ghnini s, - OF VOO Kt - Tl OSPL L 122 - Tiine ASBLOAIAT - - sriei vt e cuomiegdt ~ Cortee  Tinate SOOO767A00C



Conservatorio di WMasica ”%&6&/@ GCusella”
otitute %%("/f/ﬂ/‘ﬁ 77 %//// ﬂ%/f////

ELENCO ABBONAMENTI DA RINNOVARE ANNO 2023
ALLEGATO ALLA DETERMINA A CONTRARRE
N. 51 DEL 14/03/2023 PROT. N. 0001891
CIG: Z7D3A200B8

COMPRESO DURATA
RIVISTA MUSICALE CASA EDITRICE DIGITALE
Amadeus +cd Michelangeli Editore srl NO 1 anno
Falaut(Smart) Ass.om.azmne Flautisti NO 1 anno
Italiani
Fontes Artis Musicae (quota associativa) | IAML ltalia NO 1 anno
RATM (Rivista analisi e teoria musicale) | Lim Editrice srl NO Ianno
1l Fronimo Ed12101.11 1_1 Dialogo di NO 1 anno
kokkaliari
. . Casa Editrice Leo S. 1 anno
Il Saggiatore Musicale + Olschki srl Si
L'Organo Patron Editore srl NO Ianno
. . _ Societa Italiana per 1 anno
Musica Domani(quota associativa) I’Educazione Musicale SI
Musica e Realta Lim Editrice stl NO 1 anno
Recercare Lim Editrice srl NO [ anno
Rivista Internazionale di Musica Sacra Lim Editrice stl NO 1 anno
Rivista Italiana di Musicologia (quota SIDM - Societa Italiana S 1 anno
associativa) di Musicologia
Studi Musicali Accad(.:x‘ma Nazionale di S 1 anno
S. Cecilia
Suonare News + CD Michelangeli Editore srl NO I'anno
IL DIRETTORE

M?° Claudio Di Massimagtonio

i Forwnewinn Ghvine s ~ 67 LOOL Ll - Tl ASEL P21 - Torie OSOE TASAT - o-maipretocedls Qv cuminy.t ~ Corlew Fonate STAVF 570060



